
 
 

BG.0050.01.258.2023  
                   

 Zarządzenie Nr 258/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktów prawa miejscowego  uchwał  Rady 
Gminy Nieporęt: 

1. w sprawie  Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  

2. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40 i 572) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr 
LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektów aktów prawa miejscowego  uchwał  Rady Gminy 
Nieporęt  

1. w sprawie  Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  

2. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce 
 

§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta                           

                                                                        
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr  258/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 

o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektów aktów prawa miejscowego  uchwał  Rady Gminy Nieporęt: 

1. w sprawie  Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  

2. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektów aktów prawa 
miejscowego  uchwał  Rady Gminy Nieporęt: 

1.  w sprawie  Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  

2. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce 
 

I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   21 czerwca 2023 r.  

    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  26 czerwca 2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy 
placu Wolności 1,  w terminie do dnia 26 czerwca  2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 



 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
Załączniki do Ogłoszenia 
Projekty uchwał Rady Gminy Nieporęt: 

1. w sprawie  Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  

2. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GZO.011.7.2023         Projekt 

 

Uchwała nr ……./2023 

Rady Gminy Nieporęt 

 z dnia ….. …………… 2023 r. 

 

 

w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  z terenu gminy 
Nieporęt 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 90t ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2230), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  z terenu 
gminy Nieporęt, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt.  
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: L. Wize  

Nieporęt, dnia … czerwca 2023 r. 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr …/2023 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia ….. ……………. 2023 

 

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy 
Nieporęt 

 

I. Postanowienia ogólne 

Działania wspierające edukację uzdolnionych uczniów powinny być jednym z najważniejszych zadań 
realizowanych przez każdy samorząd, dbający o pomyślną przyszłość swojej wspólnoty lokalnej. Osiągnięcia 
ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych, 
już na początku ich edukacji, leży w żywotnym interesie gminy. Potrzeba tego wsparcia wynika też z 
obowiązujących przepisów. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakłada na współczesną szkołę 
obowiązek podejmowania działań mających na celu tworzenie uczniom warunków do wszechstronnego rozwoju, 
pobudzania twórczego myślenia i  kreatywności. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty umożliwia 
jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie regionalnych i lokalnych programów w celu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt  jest narzędziem służącym realizacji polityki oświatowej gminy, 
motywującym wybitnie uzdolnionych uczniów do jak najpełniejszego rozwoju i wykorzystania swoich uzdolnień 
i kreatywności. 

II. Cele programu 

Celem Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy 
Nieporęt, zwanego dalej „Programem”, jest: 

1) pomoc uczniom w systematycznym pogłębianiu wiedzy i rozwijaniu uzdolnień; 
2) nagradzanie osiągnięć edukacyjnych uzdolnionych uczniów; 
3) motywowanie uczniów do udziału w konkursach wiedzy i olimpiadach przedmiotowych; 
4) budowanie aspiracji edukacyjnych uczniów; 
5) promowanie pozytywnych wzorców osobowych wśród społeczności szkolnej i w środowisku lokalnym; 
6) budzenie wśród uczniów świadomości, że ich sukcesy w nauce są dostrzegane i nagradzane przez 

społeczność szkolną i lokalną; 
7) promowanie gminy Nieporęt jako samorządu wspierającego rozwój kompetencji kluczowych uczniów, 

niezbędnych dla potrzeb samorealizacji i rozwoju osobistego uczniów, a także przygotowujących uczniów 
do aktywnego obywatelstwa, integracji społecznej i zatrudnienia. 

III. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt. 

IV. Formy realizacji Programu 

Program realizowany jest poprzez: 

1) przyznawanie jednorazowej nagrody motywacyjnej, zwanej „Nagrodą Wójta Gminy Nieporęt” za 
wybitne wyniki w nauce; 

2) organizowanie zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów; 



3) organizowanie gminnych konkursów wiedzy;  
4) przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach i olimpiadach; 
5) realizowanie projektów edukacyjnych, w tym we współpracy z organizacjami, o których mowa w art. 3 

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 571); 

6) prezentowanie osiągnięć uczniów na forum szkoły i gminy. 
V. Finasowanie Programu 

Finansowanie Programu następuje:  

1) ze środków finansowych zabezpieczanych corocznie w budżetach szkół podstawowych i gminy 
Nieporęt; 

2) ze środków finansowych pochodzących ze źródeł zewnętrznych w przypadku projektów edukacyjnych 
realizowanych przez gminę, w tym wspólnie z pomiotami, o których mowa w pkt. IV ust. 5. 

VI. Zakładane rezultaty 

Zakłada się, że realizacja Programu na terenie gminy Nieporęt przyniesie pozytywne efekty: 

1) dla ucznia:  
a) wzrost aktywności poznawczej i motywacji do nauki, 
b) zwiększenie zaangażowania w naukę;  
c) rozwój talentów i zainteresowań, 
d) wzrost liczby uczniów przystępujących do olimpiad i konkursów przedmiotowych na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim, 
e) podniesienie kompetencji kluczowych uczniów,  
f) rozwinięcie umiejętności uczenia się, 
g) zwiększenie szans na kontynuowanie dalszej nauki w szkołach ponadpodstawowych, umożliwiające 

wykorzystanie uzdolnień; 
2) dla szkoły: 

a) podniesienie poziomu działalności edukacyjnej szkół poprzez zwiększenie liczby uczniów 
z najwyższymi wynikami w nauce oraz laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych i 
olimpiad, w tym na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, 

b) poprawa wyników osiąganych przez szkoły na egzaminach zewnętrznych, 
c) budowanie marki szkoły i jej promocja w środowisku lokalnym i gminnym, 
d) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci i młodzieży, 
e) zwiększenie motywacji do doskonalenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji przez kadrę 

pedagogiczną w celu sprostania oczekiwaniom i potrzebom uczniów uzdolnionych; 
3) dla środowiska lokalnego: 

a) zwiększenie udziału środowiska szkolnego w życiu wspólnot lokalnych, 
b) promocja gminy Nieporęt w powiecie, województwie, kraju jako samorządu wspierającego aspiracje 

edukacyjne uczniów. 
 

VII. Monitoring i ewaluacja Programu 

 

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w Programie oraz ich ewaluacja prowadzone są 
na poziomie szkoły oraz na poziomie gminy. Szkoły objęte Programem są odpowiedzialne za podjęcie działań 
określonych Programem, mających na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie szkoły. Rezultaty 
Programu podlegają analizie i ocenie na koniec roku szkolnego. Narzędziami ewaluacji są m.in.:  

1) zestawienia liczby konkursów i olimpiad oraz wyników osiągniętych w nich przez uczniów; 
2) analizy wyników nauczania w szkołach, w tym liczba uczniów z najwyższą średnią ocen; 
3) analizy wyników uczniów osiągniętych na egzaminie ósmoklasisty; 
4) udział uczniów w zajęciach dodatkowych rozwijających zainteresowania i uzdolnienia. 



2. Ewaluacja i ocena rezultatów realizacji Programu, w odniesieniu do celów przyjętych w Programie, służy 
weryfikacji przyjętych w nim form wsparcia uzdolnionych uczniów, identyfikowaniu potrzeb w zakresie 
określonych modyfikacji Programu oraz jego doskonaleniu.  

3. Dyrektorzy szkół są zobowiązani do składania Wójtowi Gminy sprawozdania z realizacji Programu   w 
terminie do dnia 30 września roku szkolnego następującego po roku szkolnym, w którym realizowany był 
Program. 

4. Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy Nieporęt podsumowanie efektów realizacji Programu w „Informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty i wynikach nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty” za  poprzedni rok szkolny do dnia 31 października 
danego roku kalendarzowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GZO.011.7.2023 

Uzasadnienie  

 

do projektu uchwały w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Nieporęt 
  

   Zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 
i 572) - do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. 

   Na podstawie art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230): 

„1.  Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy: 

1) wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

2) wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

(…).  

   Założeniem nowoczesnej edukacji jest zapewnienie każdemu uczniowi możliwości rozwoju jego potencjału 
intelektualnego, psychicznego, fizycznego i społecznego oraz wyposażanie go w zasób wiedzy i  umiejętności 
adekwatnych do wyzwań współczesnego świata. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej 
dziedzinie życia. Właściwe, tj. skuteczne wspieranie ich uzdolnień to jedno z najważniejszych zadań 
edukacyjnych. Biorąc pod uwagę, że w gminie Nieporęt uczy się bardzo wiele uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
a także oczekiwania społeczne związane z rolą samorządu w  procesie ich edukacji są duże, gmina, poprzez 
podjęcie niniejszej uchwały, zamierza wspierać dążenia i aspiracje edukacyjne uczniów. Przyjęcie Gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt - pozwoli 
planować działania wspierające edukację młodych mieszkańców gminy Nieporęt, wykazujących się 
szczególnymi zainteresowaniami, uzdolnieniami i osiągnięciami już na etapie szkoły podstawowej oraz 
zauważać i nagradzać ich wysiłek i osiągnięcia. 
   Zakłada się, że wdrożenie Programu przyniesie wymierne korzyści uzdolnionym uczniom, wzmacniając ich 
poczucie wartości i wiarę we własne siły oraz zachęcając do dalszych wysiłków w procesie zdobywania wiedzy 
i stawiania sobie coraz trudniejszych celów stymulujących dalszy rozwój. Zakłada się również, że realizacja 
Programu wpłynie pozytywnie na podniesienie jakości pracy szkół i przyczyni się do promowania gminy 
Nieporęt jako samorządu wspierającego swoich młodych mieszkańców w rozwoju uzdolnień i talentów, 
zainteresowań i kreatywności.   
  Gminny program wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt 
określa cele, adresatów, formy realizacji, zakładane efekty oraz wskazuje źródła jego finansowania, którymi będą 
środki zabezpieczane corocznie w budżecie gminy Nieporęt. 
   Wyodrębnienie w budżetach organów prowadzących szkoły na realizację programów lokalnych przewiduje 
ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. 
zm.); zgodnie z art. 72 tej ustawy - na realizację programów regionalnych lub lokalnych, o których mowa w art. 
90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne, ale mogą 
też przeznaczać środki publiczne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

   Biorąc pod uwagę cele Programu oraz przepisy prawa oświatowego i finansowego umożliwiające jego 
przyjęcie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i pożądane. 

   Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - w przypadku przyjęcia 
programów, o których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe 
warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu 



terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym nagrody dla uzdolnionych 
uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając  w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające 
eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby 
edukacyjne na danym obszarze.  

Szczegółowe warunki, o których mowa wyżej, określi odrębna uchwała. 

 

Nieporęt, dnia ….. czerwca 2023 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GZO.011.8.2023         Projekt 

 
Uchwała nr ……./2023 
Rady Gminy Nieporęt 

 z dnia …..…………… 2023 r. 
 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki 
w nauce  
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), w związku z art. 90t ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. W ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu 
gminy Nieporęt ustanawia się stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce, zwane dalej 
stypendium. 
2.  Stypendium jest jednorazową formą wsparcia o charakterze motywacyjnym uczniów będących absolwentami 
szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, zwanych dalej uczniami, przyznawaną w formie pieniężnej za 
wybitne wyniki w nauce.  
3. Stypendium może być przyznane uczniowi, spełniającemu kryteria określone w § 2. 
4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendium Wójta Gminy Nieporęt określa 
uchwała budżetowa Rady Gminy Nieporęt. 
5. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od liczby uczniów spełniających kryteria, o których 
mowa w § 2 oraz od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy Nieporęt na dany rok. 
6. Wysokość stypendium dla każdego ucznia jest jednakowa i nie może przekroczyć kwoty w wysokości 1000,00 
zł brutto. 
 
§ 2. Stypendium za wybitne wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełnią łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej w klasie VIII uzyskali średnią ocen z czterech wybranych przedmiotów 
szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe w następujących zakresach: językowym, 
matematyczno-przyrodniczym i cyfrowym, na poziomie nie niższym niż 5,50;    

2) w wyniku klasyfikacji rocznej w klasach VII-VIII, tj. za okres dwóch ostatnich lat szkolnych, uzyskali 
średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,50; 

3) ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty uzyskali wyniki mieszczące się w staninie co najmniej 
wysokim ustalonym dla danego roku szkolnego; 

4) w klasie VIII, reprezentując szkołę, zajęli I, II lub III miejsce w olimpiadach lub konkursach wiedzy 
organizowanych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Nieporęt. 
2. Wniosek o przyznanie uczniowi stypendium składa dyrektor szkoły podstawowej z inicjatywy Rady 
Pedagogicznej, w terminie do dnia 20 sierpnia danego roku kalendarzowego, na formularzu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Do wniosku należy załączyć kserokopię uchwały Rady Pedagogicznej inicjującej wniosek o przyznanie 
stypendium.  

 
§ 4. 1. Rozpatrzenia i kwalifikacji wniosków o przyznanie stypendium dokonuje Komisja do spraw stypendium  
za wybitne wyniki w nauce, powołana przez Wójta Gminy Nieporęt, zwana dalej „Komisją”. 
2. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie Komisja pozostawia bez rozpatrzenia. 
3. Z posiedzenia Komisji w sprawie wniosków o przyznanie stypendium sporządza się protokół.  
 
§ 5. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Nieporęt, uwzględniając liczbę 
wniosków zakwalifikowanych przez Komisję oraz wysokość środków finansowych zaplanowanych na stypendia 
w budżecie gminy. 
 



§ 6. Listę uczniów, którym zostało przyznane stypendium, podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej gminy Nieporęt, a także na stronie internetowej szkoły, do której uczęszczał nagrodzony uczeń oraz 
w prasie lokalnej. 
 
§ 7. 1. Stypendium jest wypłacane w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej gminy Nieporęt 
listy uczniów, którym zostało przyznane stypendium.  
2. Osobą uprawnioną do odbioru przyznanego uczniowi stypendium jest rodzic lub opiekun prawny ucznia. 
 
§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: L. Wize  

Nieporęt, dnia … czerwca 2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
NR WNIOSKU: …………                                  Załącznik  

              do uchwały Nr …./20……r. 
              Rady Gminy Nieporęt 
              z dnia …………… 20…… r. 
 

 
 
        …………………………………                                                                                  - W z ó r - 
       (pieczęć szkoły podstawowej) 

 
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY NIEPORĘT 

ZA WYBITNE WYNIKI W NAUCE 
 

 
Część A. Wypełnia dyrektor szkoły podstawowej 
 

1. Nazwa szkoły: 
……………………………………………………………………………………...……………………
……………………… 
 

2. Dane ucznia: 
1) Imię i nazwisko 

……………………………………………………………….……………………………………. 
2) Adres zamieszkania 

………………………………………………………………………………………………. 
3) Data urodzenia 

……………………………………………………………………................................... 
4) Nazwiska i imiona rodziców lub prawnych opiekunów ucznia 

………………………………………………………………………………….……………………
…………………….. 

 
3. Informacja o spełnianiu kryteriów wymaganych do przyznania stypendium:  

1) średnia ocen z czterech wybranych przedmiotów szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe 
w następujących zakresach: językowym, matematyczno-przyrodniczym i cyfrowym na poziomie nie 
niższym niż 5,50; 
a) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
b) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
c) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
d) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
e) ………………………………………                                 

           (średnia ocen) 
 

2) średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych z dwóch ostatnich lat szkolnych co najmniej 5,50 
- …………………………………………………………………………………………………….. 
 
 



 
3) wyniki ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty mieszczące się w staninie co najmniej wysokim 

ustalonym dla danego roku szkolnego; 

a) …………………………….    ……………………………….            …………………………….. 

      (język polski)                          (wynik wyrażony w %)                          (stanin) 

b) …………………………….    ……………………………….            …………………………….. 

      (matematyka)                        (wynik wyrażony w %)                          (stanin) 

c) ……………………………    ……………………………….            …………………………….. 

(język obcy nowożytny)             (wynik wyrażony w %)                           (stanin) 

 

4) zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub konkursach wiedzy organizowanych na szczeblu co 

najmniej powiatowym  

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

                 

                                                                                                                             ………………………….…….. 

 

                             (pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

 

Część B. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego: 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznawania stypendium Wójta Gminy Nieporęt oraz 

wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich i mojego dziecka w celach związanych z 

przyznawaniem stypendium Wójta Gminy Nieporęt.  

 

Numer konta bankowego, na które należy przekazać stypendium:  

 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………..                          …………………………………….. 

             (miejscowość, data)                                                      (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

Część C: Wypełnia Komisja do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
 
1. Informacja Komisji do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce  o poprawności 
wniosku pod względem merytorycznym i formalnym. 



 
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………..…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………..………………………………………………………………
……………………….………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
          ……………………………….                                                              ……………………………………. 
      (data sporządzenia informacji)                                                                 (podpis przewodniczącego Komisji) 
 
 
2. Informacja Komisji do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce                                    o 
wyniku rozpatrzenia wniosku:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
 
 
 
       ……………………………….                                                                  ……………………………………. 
    (data sporządzenia informacji)                                                               (podpis przewodniczącego Komisji) 
 
 
Część D: Decyzja Wójta Gminy Nieporęt 
 
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………..…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………..………………………………………………………………
……………………….……………………………………………………………………………………… 
 
 
 
       ……………………………….                                                                  ……………………………………. 
                   (data)                                                                                               (podpis Wójta Gminy Nieporęt) 

 
                                

 
 

 
 
 
GZO.011.8.2023 

Uzasadnienie  
 
projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
za wybitne wyniki w nauce 



  
   Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 
Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt.  
    
Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) 
stanowi, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów i studentów. 
 
   Art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty stanowi, że:  
„W przypadku przyjęcia programu, o którym wyżej, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce 
zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w 
tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, 
a także osoby i grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.”. 
   
      Przyjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium  Wójta 
Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce, w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, umożliwi realizację uchwały nr ……/2023 Rady Gminy 
Nieporęt z dnia ………….…… 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, tj. wsparcie edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Nieporęt. 
  Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Radzie Gminy przysługuje prawo stanowienia 
aktów prawa miejscowego. Zgodnie z art. 41 ust. 1 tej ustawy akty prawa miejscowego ustanawia Rada Gminy 
w formie uchwały. Uchwała w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy 
Nieporęt za wybitne wyniki w nauce w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt jest aktem prawa miejscowego, dlatego też podlega ogłoszeniu w 
trybie określonym dla aktów prawa miejscowego. 
   Jako akt prawa miejscowego uchwała została poddana konsultacjom społecznym, zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 
  
 
 
 
 
 
 
 

Przygotowała: L. Wize  

Nieporęt, dnia … czerwca 2023 r. 



 
 

FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego  uchwały  Rady Gminy Nieporęt w sprawie  Gminnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt 
 

Lp Stan zapisu w projekcie 
uchwały  

wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego  uchwały  Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia zasad przyznawania 
uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce 
 

Lp Stan zapisu w projekcie 
uchwały  

wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 


